daphne.

agro. ut inquit Donatus: exponitur a Seruio obsitus æuo. pro inuolutus ætate. **TEDIS:** facibus

Obsitus

quæ ad nocturna lumina adhibentur. & in nuptiis peculiariter usurpantur. scribit plutarchus in

æuo.

problematis. quinque faces in nuptiis accendi solitas. propterea quod pentas id est quinquarius nume-

Faces nu

rus ex omnibus unus potissimum nuptialis sit tanquam ex matē & fœmina constans. uel quia muli-

ptiales

er non plures q̄ quinq; geminos uno partu gignerē potest: cui sententiæ astipulatur aristoteles. qui

quinq;

finem multiugæ partionis quinque esse dixit: neq; pluris unquā simul genitos. Tradit plinius noster

consobrinus tantulo triennio maior in ætate: qui me-
cum primis ab annis nutritus & adultus. in diuiduo
contubernio domusculæ immo uero cubiculi thori-
que: sanctæ caritatis affectione mutuo mihi pignora-
tus: uotisq; nuptialibus pacto iugali pridem destina-
tus consensu parentū: tabulis etiā maritus nūcupat⁹
ad nuptias: officio frequenti cognatorū & affiniū stipa-
tus: templis & ædibus publicis uictimas immola-
bat: domus tota lauris obsita tedis lucida cōstrepebat

bus: imperitorum tumulos & uituperonum linguas liuoris cote acuminatas flocci non facio. Sed ut domum repedemus. quo modo prothesilai nuptiae disturbatae sint non dispicio. nec usque quod equidem meminere scriptum legi de prothesilai quidem obitu & laudomiae eius coniugis amore exuperantissimo non pauca tradunt & ea quidem cognitissima: sed de disturbatis nuptiis nihil adhuc copertum. erit ergo hic locus: ita castigandus. ut castigandum docuimus diis hominibusque plaudentibus: aut fabula remotior quae tendenda: sicut Au. Gellio historia oraculi arietini. ob plautinos uersus fuit uestiganda: inquirendaque. Vltima sum: in

phantasma uisum

auius.

genera in somniis. unum est quod Cicero uisum uocat graeci phantasma. est & uisio cum id quis uidet quod eodem modo quo apparuerat eueniet. graeci ορα.μα uocant. AVIAS: inaccessas & penitus remotas homo quoque dicitur auius a uia recta denius: Lucretius. auius a uia longe ratione uagaris: hinc illa annominatio apud Quintilianum & in rhetoricis ad herennium: auium dulcedo ducit auium. VIDVATUS: priuatus spoliatusque. PEDIBUS alienis: hoc somnium. proprie uisio est: uidet enim quod euenturum est: nam pedibus asini apuleiani mox fugiet. RAPTUM: raptum. INTEREMIT: interemisse uisus est somni exitus erit hic ut puella sponsus ab amico perfidiosissimo lancea confossus interimatur

pro.

Mulieres non iurant per herculem.

Classico. proletarius scriptor.

Somnium Hieronymi.

Ciceronianus non christianus.

Somniat alexander ne somniis credat.

asystatō incōsistēs Somniantores.

insomniosus.

a uino a cibis somnia uana

PRO pedibus: ante pedes. ante

notauimus iam saepe particulam pro modo in modo ante significare. ASPECTUS: uisionis. ME hercules: ante notanda est impropria nec foeminae congruens adiuratio: namque si credimus. Au. Gellio: sicut uiri non deerant per castorem. ita mulieres per herculem non deerant: causa minime obscura: herculano. n. sacrificio abstinent quod apud propertium in quarto commentario copiosissime explicat. nusquam. ut Gellii uerbis utar scriptum inuenire est apud auctores idoneos. aut me hercules mulierem dicere: aut me castor uir. tamen apuleius inter scriptores non proletarius sed classicus morosa illa diligentia haud quam obseruata: non tamen incite quam eleganter foeminae per herculem adiurata inducit. SOMNIORUM: figmentis: philosophi tradunt somniis non esse credendum: quod idem asserit Hieronymus ostendens illud uulgatissimum: quod indocti pro oraculo quotidie aduocant somnium fuisse. quo iurauit in caeli consistorio se libros seculares nunquam deinceps lecturum cum illi obiiceret quod Ciceronianus foret magis quam christianus: namque in apologia contra ruffinum apte indicat id fuisse somnium: docetque inibi ex prophetarum auctoritate somniis minime esse credendum: subaccusat ruffinum quod a se somnium exigat sponsonem quod alii somniauit siue is alexander magnus fuerit siue alius. ne somniis crederet. ex quo scholastica controuersia proponi solet in genere asystato quod inconsistentis nostri dicunt. si. n. crediderit tamen sequitur ut non sit credendum. si autem non crediderit tamen sequitur ut credendum sit. sic inducit declamatio sibi repugnans seque dissoluens. uersiculo graeco somniorum fides eleuatur: cui concinit illud Titulli. somnia fallaci ludunt temeraria nocte & apud maximum poetae scriptum est. sed falsa ad supos mittunt in somniantoris in somniosus dicitur Catoni: qui multum somniat. omnis inquit qui in somniosus est hac eadem curatione sanum facies. M. T. libro secundo de diuinatione. somnia somniorumque significationes illud fateturque nihil a deo somniis significari: Homerus tamen dixit in primo illiados. τομαρεκλειος εστημ. i. ex ioue sunt somnia. graeci enim ομαρεκλειος somnium uocant. hic locus ut plinii uerbis utar. diuersis est refertus documentis utrum ne sint aliqua praescita animi quiescentis: qua fiant ratione: an fortuita res sit ut plerumque: & si exemplis agatur profecto paria fiant: a uino & a cibis proxima: atque in redormitione uana esse uisa proprie esse conuenit. IMAGINES falsae: ex academica disciplina hoc dictum est. quae nihil affirmat: ideoque academici. philosophi απορητικοι noati quasi ambigentes dubitanteseque. nihil enim comprehendi putat: & imaginibus quas phantasias uocant mortales falli asserunt. super qua re apud philosophos & augustinum in academicis & Ciceronem in hortensio subtilissime argutissimeque differitur: si igitur diurnae imagines fallunt quanto nocturnae uisiones fallaciores uanioresque uideri debent: Gallenus improbat incomprehensibilitatem academicorum: asserens credi oportere oculis & palato. & ut ipse inquit. an hoc pomum hanc ficum esse non credis? CONTRARIOS euentus: plinius in epistolis: refert inquit euentura soleas an contraria somniant. interdum. n. dirae uisiones portendunt felices euentus. ex hac sententia anus puellam sollat. tanquam tri-